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مصاحبه و خبرسرمقاله

زنگ خطر در پیچ تند قرقیزستان
برد در بازی نخست، برآیند آنچه امیرقلعه نویی و شاگردانش در ایستگاه اول رقم 
زده اند را امیدبخش جلوه می دهد و با اینکه پیروزی خفیفی مقابل یکی از تیم های 
درجه دو)با ارفاق( فوتبال آسیا حاصل شده اما با هر رویکردی امتیازبه دست آمده را 
باید مثبت ارزیابی کرد.  در لابه لای برتری امیدبخش و 3 امتیازی تیم ملی نقدهایی 
به سبک بازی شاگردان امیرقلعه نویی وارد آمده که جایگاه آقای سرمربی را درهمین 
ایستگاه نخست قدری سست کرده است. وضعیت به وجود آمده البته متأثر از فضای 
احساسی اواخر بازی نیست که برخی با شعارهای تند و عجولانه سرمربی تیم ملی 
را هدف قرار داده و خواستار جدایی اش شدند؛ نقد وارده محصول به کارگیری 
سبک تاکتیکی متزلزل تیم ملی در قدمگاه نخست است و شاید دلیل واکنش های 

احساسی هواداران فوتبال ملی نیز همین موضوع باشد.
حقیقت این است که تیم ملی در قدم اول از استحکام تاکتیکی مناسبی برخوردار نبود 
و حتی گل به دست آمده حاصل ریباندی بود که برای مهدی طارمی پدید آمد وگرنه 
چنانچه دروازه بان قرقیزستان شوت امید نورافکن را به نقطه دیگری دفع می کرد، 
شاید تیم ملی از گلزنی مقابل قرقیزها محروم می ماند و نتیجه نگران کننده ای رقم 
می خورد. پیش از اینکه تیم ملی وارد گروه بندی مرحله مقدماتی برای صعود به جام 
جهانی شود و همگروه های خود در این مرحله را بشناسد، پیش بینی می شد فوتبال 
ایران به واسطه افزایش سهمیه قاره آسیا برای جام جهانی آتی، به سادگی از مسیر 
خود عبور کرده و بار دیگر حضور در این آوردگاه مهم را تجربه کند، اما برد خفیف 
مقابل قرقیزستان در همین نقطه شروع نگرانی هایی را بابت صعود آسان به جام 

جهانی به وجود آورده است که نباید به سادگی از کنار آن عبور کرد.
برد امارات در خانه قطر نیز یک زنگ خطر و هشدارگونه برای مربیان و بازیکنان 
فوتبال ایران است تا هرگز همگروه های خود را ساده نگیرند و با خیالپردازی و رجوع 
به سوابق آنها به میدان رقابت پا نگذارند؛ دیدیم که قرقیزستان هرگز آن تیم دست 
و پا بسته سنوات قبل جلوه نکرد و حتی شایسته گلزنی در دقایقی بود و بی شک 
اگر علیرضا بیرانوند واکنش های مناسبی از خود بروز نمی داد، نتیجه تلخی رقم 
می خورد. شاید امیر قلعه نویی در واکنش به نقدهای به وجود آمده جوانگرایی را 
نتیجه این وضعیت بداند اما پرواضح است که اگر در بازی های آتی نتیجه ای رقم 
بخورد که او از جمع مدعیان صعود فاصله بگیرد، هیچ کس مهر تأیید بر جوانگرایی 
او نخواهد زد، کما اینکه همین حالا نیز کارشناسان با بیمناکی خاصی به تغییرات 
او در بازی با قرقیزستان می نگرند و معتقدند که قلعه نویی ابتدا باید آمادگی را برای 
بازی دادن به دعوت شده ها ملاک قرار دهد. اینکه او می خواهد از آریا یوسفی یک 
دفاع راست جدید برای تیم ملی پدید آورد، مسأله مهمی است اما شاید همین 
بازیکن در بازی های پرفشار آتی نتواند پاسخ انتظارات را بدهد، بنابراین لازم است که 
سرمربی تیم ملی در این پست تجدید نظر کرده و مردانی را به کار بگیرد که در مواقع 
لزوم قدرت راهبری مناسب را داشته باشند. در پست دفاع میانی نیز حزباوی قطعاً 
بازیکن آینده داری است اما به نظر می رسد زوج او و خلیل زاده دربازی های فشرده آتی 
پاسخگوی انتظارات نباشد کما اینکه در همین میدان دیده شد که فاصله ایجاد شده 
این دو نفر با هافبک ها گاها غیرعادی و نامتعارف است که این وضعیت ممکن است 
نشأت گرفته از خامی و کم تجربگی این دو باشد. تیم ملی قطعاً در همین میدان نیز 
حرکت های مثبتی داشت. برای مثال امید نورافکن بازیکن قابل اعتمادی جلوه کرد 
که احتمالاً سرمربی تیم ملی می تواند در بازی های دشوار آتی روی نبوغ و استعدادش 
حساب ویژه باز کند. یا مهدی ترابی همچون یک اسلحه پنهان روی نیمکت تیم ملی 
تافته ای جدا بافته می نماید اما درباره دیگر بازیکنان که در این میدان نیز فرصت بازی 
یافتند هرگز نمی توان از چنین عباراتی استفاده کرد و شاید برخی بازیکنان نیاز به 
انگیزه سازی های جدید از سوی سرمربی تیم ملی داشته باشند که این ممکن است 
با دعوت از بازیکنان جدید رقم بخورد. به هرحال بازی نخست را باید همچون یک 
زنگ خطر جدی بیخ گوش امیر قلعه نویی و بازیکنان باتجربه تیم ملی به حساب 
آورد و از مردان فوتبال ایران نمایش متفاوتی را مطالبه کرد. بدون شک بعد از بازی 
با امارات که ظاهراً با تیم متفاوتی گام به مسابقات انتخابی جام جهانی گذاشته با 
آگاهی و بینش بیشتری می توان درباره عمق تأثیرگذاری تاکتیکی تیم قلعه نویی برای 

صعود به جام جهانی فوتبال تحلیل و ارزیابی کرد.

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

ایلیا بهزاد اول
خبرنگار

  دشت اول
 با چاشنی دلهره

 اعتراض هواداران تیم ملی در فولادشهر

احتمال تغییر در کادرفنی 
استقلال منتفی نیست

احتمال جدایی مهاجم محروم 
از جمع آبی ها

باشگاه مخالف تصمیم سرمربی

 شما با دو دست و دو پا هم به جام جهانی نرفتید

 عذرخواهی سرمربی تیم ملی از هواداران

  سسما به اندازه یک 
سرمربی دستمزد می خواهد
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درخواست 400 هزار دلاری 
مربی بدنساز استقلال

فریاد حیا کن رها کن برای ژنرال

 نکونام در برزخ

مهرداد محمدی تمرین نکرد

زیلیکیچ اخراج نمی شود

 لژیونر پیر و مهاجم کامرونی
 در لیست خرید نکو

  طارمی: فوتبال ایران
فقط و فقط حاشیه است

  قلعه نویی: شاید ایراد تیم ملی
قلعه نویی باشد
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موشکافی 900 گل دوران 
حرفه ای کریستیانو رونالدو

 کسی مثل 
هیچ کس

رکوردشکنی ایرانی ها در 
پارالمپیک تاریخ ساز شد  

 کاپیتان در جمع ستاره های بدون تیم

 درخشش 
برای ایران

دو پیشنهاد 
جذاب اروپایی 
برای جهانبخش

 دنیامالی: پاداش المپیکی ها و 
پارالمپیکی ها یکسان است

احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان از یکسان سازی پاداش 
مدال آوران المپیک و پارالمپیک خبر داد. وزیر ورزش  که برای 
تماشای بازی های پارالمپیک ۲۰۲۴ در روزهای آخر به  پاریس 
رفته، در این باره گفت: »پارالمپیکی های ما در دنیا مطرح 
هستند اما باید بیشتر کار کنیم و فضا و شرایط بیشتری را 
برای این قشر از جامعه مهیا کنیم. در ادوار قبلی بالای ۵۵ 
درصد مدال ها را پارادوومیدانی کسب می کرد. حالا باید 
شرایط بهتری را برای دوومیدانی کاران ایجاد کنیم که عملکرد 
بهتر از این داشته باشند.« وزیر ورزش درباره یکسان سازی 
»قضیه  گفت:  پارالمپیک  و  المپیک  مدال آوران  پاداش 
پاداش مدال آوران المپیک و پارالمپیک حل و پاداش ها 
یکسان سازی شده است و  در آینده هم برنامه ریزی می کنیم 
تا شرایط بهتری را برای این قشر از جامعه فراهم کنیم. ورزش 
برای معلولان و نابینایان و کم بینایان مثل زندگی است و باید 

برای هر کدام از این رشته ها برنامه جامعی داشته باشیم.«

ملاقات وزیر ورزش با رئیس فدراسیون جهانی 
ورزشکاران با هوش میانه

مارک تروفا، رئیس فدراسیون جهانی ورزشکاران با هوش 
میانه )ویرتوس( دومین مسئولی بود که دنیامالی با او در 
پاریس دیدار کرد. وزیر ورزش از او هم دعوت کرد تا با سفر 
به ایران با امکانات کشورمان برای ورزشکاران با هوش میانه 
آشنا شود. تروفا از دنیامالی خواست برای توسعه ورزش افراد 

با هوش میانه در ایران تلاش شود.

جدایی مهدوی کیا از هامبورگ
مهدی مهدوی کیا ستاره سابق فوتبال ایران، پرسپولیس 
و هامبورگ، پس از  ۱۷ سال از این باشگاه آلمانی 
خداحافظی کرد تا وقت خود را صرف مدیریت آکادمی 
کیا کند. در متن باشگاه هامبورگ در این مورد آمده: 
»مهدی مهدوی کیا از هامبورگ جدا می شود.  بعد از 9 
سال حضور به عنوان مربی جوانان، این فوتبالیست 
سابق از  این پس خودش را وقف آکادمی فوتبال خود 
در دبی، آکادمی کیا  خواهد کرد. مهدی از تو خیلی 

متشکریم و برایت بهترین آرزوها را  داریم.«

 لژیونر پیر و مهاجم کامرونی
 در لیست خرید نکونام

سرمربی تیم استقلال ۲ گزینه را برای تقویت خط حمله 
این تیم معرفی کرد. براساس اخبار منتشر شده، جواد 
نکونام اخیراً درخواست خود را برای تقویت خط حمله 
استقلال به صورت رسمی به مسئولان باشگاه ارائه کرده 
است. نکونام در درخواست خود کریم انصاری فرد، 
مهاجم با تجربه فوتبال کشورمان و همچنین یک مهاجم 
کامرونی با سابقه ملی را به مدیران باشگاه معرفی کرده تا 
اقدامات لازم برای جذب یکی از این نفرات انجام شود. 
این اتفاقات در حالی رخ می دهد که جایگاه نکونام 
در تیم آبی ها بسیار متزلزل است و هنوز وضعیت این 

سرمربی تعیین تکلیف نشده است. 
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دو پیشنهاد جذاب اروپایی برای  جهانبخش
بعد از جدایی استوین برخواین، باشگاه 
آژاکس به سراغ کمال دین سلیمانا، 
مهاجم ساوتهمپتون و ملی پوش غنایی 
رفت تا او را جایگزین ملی پوش هلندی 
خود کند اما متوجه شد نمی تواند 
روی خرید جدید خود حساب باز کند 
زیرا این قرارداد پس از مهلت تعیین 

شده توسط فدراسیون جهانی فوتبال 
)FIFA( به ثبت رسیده است و وی مجوز 

بازی را برای آژاکس نخواهد داشت.
در همین راستا شایعاتی وجود دارد که 
آژاکس نیز به جهانبخش علاقه مند 
است؛ این تیم که از مشکل خط حمله 
رنج می برد، به سراغ جهانبخش آمده 

تا او را به صورت سهمیه آزاد جذب کند. 
علیرضا جهانبخش وینگر و کاپیتان تیم 
ملی فوتبال ایران پس از پایان لیگ 
فوتبال هلند در سال گذشته، از باشگاه 
فاینورد جدا شد و تا به امروز هنوز تیم 
جدیدی را برای خود انتخاب نکرده 
است و گزینه ایده آلی برای آژاکس به 

نظر می رسد.
البته در چند روز گذشته شایعاتی 
مبنی بر انتقال جهانبخش به تیم 
شفیلدیونایتد نیز به گوش می رسد و 
حال باید منتظر ماند و دید کاپیتان 
تیم ملی ایران چه تصمیمی برای آینده 

خواهد گرفت. 

ناهید کیانی، دارنده مدال نقره تکواندو 
 6۰ پاریس در حاشیه جشن  المپیک 
ر  چقد «  : گفت لیس  پرسپو لگی  سا
لیسی  پرسپو ینکه  ا ز  ا می برم  ت  لذ
هستم و چقدر خوشحالم از اینکه در 
جشن 6۰ سالگی باشگاه حضور دارم. 
پرسپولیس تا امروز ما را خیلی خوشحال 
کرده و امیدوارم از این به بعد هم به 
کنیم،  افتخار  بودنمان  پرسپولیسی 
ما در روز برد و باخت کنار پرسپولیس 

تیم  ین  ا ه  همرا همیشه  و  هستیم 
خواهیم بود.«

او در مورد بستن صفحه مجازی خود 
و همچنین گرفتن پاداش مدال طلا 
عنوان کرد: »قبل از المپیک از فضای 
مجازی خداحافظی کردم و قول دادم 
که پست بعدی ام مدال المپیک خواهد 
بود و خوشحالم به قولم عمل کردم. در 
مورد پاداش هم به من لطف داشتند و 
گفتند چون تاریخ سازی کردی و اولین 

بانویی هستی که به فینال رفتی، پاداش 
طلا به تو تعلق پیدا می کند.«

کیانی درباره هواداری خود از پرسپولیس 
اظهار  نیز  تیم  این  و شانس قهرمانی 
نشان  همیشه  »پرسپولیس  داشت: 
داده که تا لحظه آخر قابل پیش بینی 
نیست حتی اگر در جدول شرایط خوبی 
نداشته باشد. من در بازی با استقلال 
خوزستان در اردوی تیم ملی بودم و با 

کامبک پرسپولیس گریه کردم.«

 مقابل تیم های درجه دو و سه 
به مشکل می خوریم

شاهرخی: به جای پیشرفت 
عقبگرد کردیم

برنامه فشرده بازی ها و چالش های بازیکنان

 طغیان ستارگان سیتی علیه فیفا و یوفا

 
در سال های اخیر افزایش تعداد 
بازی های تیم های مطرح فوتبال 
جهان، باعث افزایش مصدومیت ها 
و مشکلات برای ستارگان تیم های 
مطرحی شده که در مسابقات 
مختلف شرکت دارند و یکی از 
این تیم ها، منچسترسیتی بوده 
است. با توجه به افزایش تعداد 
مسابقات مرحله ابتدایی لیگ 

قهرمانان اروپا از شش مسابقه به 
هشت رقابت و برگزاری جام جهانی 
باشگاه ها با 3۲ تیم، دو ستاره تیم 
منچسترسیتی علیه برنامه ریزی 
جدید یوفا و فیفا مصاحبه کرده اند. 
کوین دی بروینه، کاپیتان سیتی که 
بیشترین درآمد را بین بازیکنان 
این تیم دارد با انتقاد از رویکرد 
برگزارکنندگان گفت: »امروز این 
پول است که صحبت می کند. 
بزرگ ترین مشکل زمانی که جام 
باشگاه های جهان به پایان می رسد 
پیش خواهد آمد و سپس اختلاف 

پایان این تورنمنت و هفته اول 
لیگ برتر تنها سه هفته خواهد 
بود، بنابراین شما فقط سه هفته 
فرصت دارید تا برای ۸۰ مسابقه 
دیگر آماده شوید.« دیگر ستاره 
خط میانی منچسترسیتی یعنی 
برناردو سیلوا نیز که در اردوی تیم 
ملی پرتغال برای لیگ ملت های 
اروپا حضور دارد، در این خصوص 
گفته: »برنامه بازی ها دیوانه کننده 
است. ما به تازگی متوجه شدیم 
که برای جام اتحادیه فقط یک 
روز استراحت داریم. احتمالاً برای 

چند ماه باید هر سه روز یک بار 
بازی کنیم، این واقعاً بی معناست. 
در لیگ قهرمانان اروپا حتی اگر 
به مرحله یک هشتم نهایی هم 
صعود نکنید باید ۲ بازی بیشتر 
انجام دهید. درست است که 
بازیکنان تیم ها بیشتر شده اند 
اما من نمی توانم بگویم این کار 
آسان است. در سال های اخیر من 
زمان بسیار کمی را با خانواده و 
دوستانم سپری کرده ام. این تعداد 
بازی هایی که ما باید انجام بدهیم 

واقعاً مضحک است.«
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مسئولان گفتند پاداش طلا 
به تو تعلق پیدا می کند

ناهید کیانی: با 
کامبک پرسپولیس 
گریه کردم

احتمال جدایی مهاجم محروم از جمع آبی ها

مهرداد محمدی با استقلال تمرین نکرد
پیش تر ایران ورزشی نوشته بود از زمان ثبت قرارداد، 
محرومیت مهرداد محمدی محاسبه می شود که باشگاه 
استقلال هنوز قرارداد این بازیکن را به ثبت نرسانده تا 
ناراحتی شدید این بازیکن را به همراه داشته باشد. حتی 
اگر استقلال بتواند پس از فیفادی نیز قرارداد محمدی را 
ثبت کند، محرومیت او از دیدار با نساجی آغاز می شود 
و او از هفته دهم قادر خواهد بود برای آبی ها به میدان 
برود. موضوعی که سبب شد این بازیکن از تمرین روز 
گذشته استقلال قهر کند. به نوشته ورزش سه، گفته 
می شود محمدی به دلیل درخواست جواد نکونام، 
طی روزهای گذشته راهی محل تمرینات شده ولی از 
آنجایی که در روزهای اخیر پاسخی به نامه او داده نشده 
و قرارداد این بازیکن هنوز هم ثبت نشده، او از حضور در 

تمرینات تیم خودداری کرده است.  در شرایط کنونی، 
حتی احتمال تصمیمات بعدی محمدی از جمله اقدام 
برای جدایی نیز وجود دارد. مهرداد پیش از این، با وجود 
پیشنهادهای مختلف و درخواست حداقل دو باشگاه 
رقیب، دست رد به سینه آنها زده بود اما در وضعیت 
جدید، ممکن است استقلال را به مقصد یک تیم بزرگ 
دیگر ترک کند. او که از اتفاقات رخ داده در استقلال 
طی مدت حضورش در این باشگاه دل خوشی ندارد، 
قصد نداشت این تصمیم را بگیرد و حالا متقاعد کردن 
او برای بازگشت از تصمیمش کار ساده ای نخواهد بود.  
به نظر می رسد در شرایط فعلی باشگاه استقلال وضعیت 
مناسبی ندارد و علاوه بر ماجرای کنار رفتن نکونام باید 

با موضوعات دیگری نیز دست و پنجه نرم کند.

دنبال یک بازیکن شاخص هستیم

درویش: پرسپولیس بازیکن بزرگ می خواهد
رضا درویش در مراسم سالگرد تأسیس باشگاه پرسپولیس 
گفت: تیم های بسیاری را دیدم ولی این نفراتی که امروز در 
پرسپولیس هستند، در هیچ تیمی در لیگ ایران دیده نمی شود. 
به دنبال یک بازیکن شاخص هستیم. او هم اضافه شود امیدوارم 
بتوانیم گمشده مان را در جام باشگاه های آسیا به دست بیاوریم.  
مدیرعامل پرسپولیس افزود: تیم ما بازیکن بزرگ می خواهد 
و این غیرقابل خدشه است اما هم اکنون هیچ تیمی پشتوانه 
پرسپولیس را ندارد. شاید شش بازیکن که اکنون نمی توانند 
جزو بازیکنان اصلی باشند، هر کدام به تنهایی شاخص لیگ 
ایران هستند.  درویش گفت: امروز برای خصوصی سازی به خود 
می بالیم. قبل از خصوصی سازی مانند یک بچه یتیم بودیم که 
باید هر روز به یک جا می رفتیم و امورات مان را مطرح می کردیم 
تا کسی متولی شود و ما را تأمین کند. اگر بشود یک برجستگی از 
یک تصمیم را عنوان کرد، همین خصوصی سازی باشگاه هاست.
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 از اسم بزرگ پرسپولیس
در لیگ نخبگان دفاع می کنیم

 توافق بوپندزا با الزمالک
نیانگ هم منتفی است

خدابنده لو: تیم های 
عربستانی ترس ندارند

پرسپولیس کمتر از 
48 ساعت وقت دارد
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